



Приложение №  
от " " 2013 г.

к договору №  
от " " 2013 г.

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	<b>Нулевой цикл</b>									
	Разбивка и вынос осей.								29 500р.	29 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.								48 500р.	48 500р.
	Демонтаж ж/б конструкций с применением бетонолома (с учетом вывоза)					5 600р.	80,0	куб.м.	448 000р.	448 000р.
	Демонтаж ж/б конструкций (с учетом вывоза)					2 500р.	12,0	куб.м.	30 000р.	30 000р.
	Разработка грунта вручную					560р.	200,0	куб.м	112 000р.	112 000р.
	Разработка грунта механизированным способом					450р.	1950,0	куб.м	877 500р.	877 500р.
	Перемещение грунта (а/м 8 м3)					15 000р.	40,0	смен	600 000р.	600 000р.
	Устройство бетонной подготовки толщ. 100 мм. (бетон В7,5)	3 650р.	34,52	куб.м	125 998р.	3 500р.	34,52	куб.м	120 820р.	246 818р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс1	12 900р.	17,0	шт	219 300р.	12 150р.	17,0	шт	206 550р.	425 850р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс1	27 000р.	1,40	тонн	37 800р.	8 100р.	1,40	тонн	11 340р.	49 140р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс1 (бетон В20)	4 100р.	42,84	куб.м	175 644р.	3 500р.	42,84	куб.м	149 940р.	325 584р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс1.1	12 900р.	1,00	шт	12 900р.	12 150р.	1,00	шт	12 150р.	25 050р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс1.1	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс1.1 (бетон В20)	4 100р.	2,52	куб.м	10 332р.	3 500р.	2,52	куб.м	8 820р.	19 152р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс1.2	12 900р.	1,00	шт	12 900р.	12 150р.	1,00	шт	12 150р.	25 050р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс1.2	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс1.2 (бетон В20)	4 100р.	2,52	куб.м	10 332р.	3 500р.	2,52	куб.м	8 820р.	19 152р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс2	11 950р.	18,00	шт	215 100р.	11 300р.	18,00	шт	203 400р.	418 500р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс2	27 000р.	1,40	тонн	37 800р.	8 100р.	1,40	тонн	11 340р.	49 140р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс2 (бетон В20)	4 100р.	35,64	куб.м	146 124р.	3 500р.	35,64	куб.м	124 740р.	270 864р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс2.1	11 950р.	1,00	шт	11 950р.	11 300р.	1,00	шт	11 300р.	23 250р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс2.1	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс2.1 (бетон В20)	4 100р.	1,98	куб.м	8 118р.	3 500р.	1,98	куб.м	6 930р.	15 048р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс2.2	11 950р.	2,00	шт	23 900р.	11 300р.	2,00	шт	22 600р.	46 500р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс2.2	27 000р.	0,20	тонн	5 400р.	8 100р.	0,20	тонн	1 620р.	7 020р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс2.2 (бетон В20)	4 100р.	3,96	куб.м	16 236р.	3 500р.	3,96	куб.м	13 860р.	30 096р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс3	10 600р.	1,00	шт	10 600р.	10 950р.	1,00	шт	10 950р.	21 550р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс3	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс3 (бетон В20)	4 100р.	1,60	куб.м	6 560р.	3 500р.	1,60	куб.м	5 600р.	12 160р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс3.1	10 600р.	1,00	шт	10 600р.	10 950р.	1,00	шт	10 950р.	21 550р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс3.1	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс3.1 (бетон В20)	4 100р.	1,60	куб.м	6 560р.	3 500р.	1,60	куб.м	5 600р.	12 160р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс3.2	10 600р.	1,00	шт	10 600р.	10 950р.	1,00	шт	10 950р.	21 550р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс3.2	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	7 500р.	0,10	тонн	750р.	3 450р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс3.2 (бетон В20)	4 100р.	1,60	куб.м	6 560р.	3 500р.	1,60	куб.м	5 600р.	12 160р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс3.3	10 600р.	1,00	шт	10 600р.	10 950р.	1,00	шт	10 950р.	21 550р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс3.3	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
	Устройство фундамента столбчатого Фс3.3 (бетон В20)	4 100р.	1,60	куб.м	6 560р.	3 500р.	1,60	куб.м	5 600р.	12 160р.
	Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс3.4	10 600р.	1,00	шт	10 600р.	10 950р.	1,00	шт	10 950р.	21 550р.

Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс3.4	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
Устройство фундамента столбчатого Фс3.4 (бетон В20)	4 100р.	1,60	куб.м	6 560р.	3 500р.	1,60	куб.м	5 600р.	12 160р.
Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс4	13 200р.	1,00	шт	13 200р.	12 950р.	1,00	шт	12 950р.	26 150р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс4	27 000р.	0,20	тонн	5 400р.	8 100р.	0,20	тонн	1 620р.	7 020р.
Устройство фундамента столбчатого Фс4 (бетон В20)	4 100р.	2,44	куб.м	10 004р.	3 500р.	2,44	куб.м	8 540р.	18 544р.
Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс5	12 100р.	2,00	шт	24 200р.	12 150р.	2,00	шт	24 300р.	48 500р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс5	27 000р.	0,35	тонн	9 450р.	8 100р.	0,35	тонн	2 835р.	12 285р.
Устройство фундамента столбчатого Фс5 (бетон В20)	4 100р.	3,82	куб.м	15 662р.	3 500р.	3,82	куб.м	13 370р.	29 032р.
Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс6	9 400р.	3,00	шт	28 200р.	9 550р.	3,00	шт	28 650р.	56 850р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс6	27 000р.	0,10	тонн	2 700р.	8 100р.	0,10	тонн	810р.	3 510р.
Устройство фундамента столбчатого Фс6 (бетон В20)	4 100р.	2,34	куб.м	9 594р.	3 500р.	2,34	куб.м	8 190р.	17 784р.
Установка опалубки под фундамент столбчатый Фс7	16 500р.	1,00	шт	16 500р.	14 650р.	1,00	шт	14 650р.	31 150р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент столбчатый Фс7	27 000р.	0,15	тонн	4 050р.	8 100р.	0,15	тонн	1 215р.	5 265р.
Устройство фундамента столбчатого Фс7 (бетон В20)	4 100р.	2,74	куб.м	11 234р.	3 500р.	2,74	куб.м	9 590р.	20 824р.
Установка опалубки под фундамент ленточный Фл1	6 500р.	4,00	куб.м	26 000р.	4 500р.	4,00	куб.м	18 000р.	44 000р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент ленточный Фл1	27 000р.	0,50	тонн	13 500р.	8 100р.	0,50	тонн	4 050р.	17 550р.
Устройство фундамента ленточного Фл1 (бетон В20)	4 100р.	7,56	куб.м	30 996р.	3 500р.	7,56	куб.м	26 460р.	57 456р.
Установка опалубки под фундамент ленточный Фл2	6 500р.	5,00	куб.м	32 500р.	4 500р.	5,00	куб.м	22 500р.	55 000р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент ленточный Фл2	27 000р.	0,60	тонн	16 200р.	8 100р.	0,60	тонн	4 860р.	21 060р.
Устройство фундамента ленточного Фл2 (бетон В20)	4 100р.	10,54	куб.м	43 214р.	3 500р.	10,54	куб.м	36 890р.	80 104р.
Установка опалубки под фундамент ленточный Фл3	6 500р.	5,50	куб.м	35 750р.	4 500р.	5,50	куб.м	24 750р.	60 500р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундамент ленточный Фл3	27 000р.	1,80	тонн	48 600р.	8 100р.	1,80	тонн	14 580р.	63 180р.
Устройство фундамента ленточного Фл3 (бетон В20)	4 100р.	11,60	куб.м	47 560р.	3 500р.	11,60	куб.м	40 600р.	88 160р.
Установка опалубки под фундаментную балку ФБ1	6 700р.	10,00	куб.м	67 000р.	4 500р.	10,00	куб.м	45 000р.	112 000р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундаментную балку ФБ1	27 000р.	1,60	тонн	43 200р.	8 100р.	1,60	тонн	12 960р.	56 160р.
Устройство фундаментной балки ФБ1 (бетон В25)	4 300р.	22,80	куб.м	98 040р.	3 500р.	22,80	куб.м	79 800р.	177 840р.
Установка опалубки под фундаментную балку ФБ2	6 500р.	2,50	куб.м	16 250р.	4 500р.	2,50	куб.м	11 250р.	27 500р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под фундаментную балку ФБ2	27 000р.	0,20	тонн	5 400р.	8 100р.	0,20	тонн	1 620р.	7 020р.
Устройство фундаментной балки ФБ2 (бетон В25)	4 300р.	2,30	куб.м	9 890р.	3 500р.	2,30	куб.м	8 050р.	17 940р.
<b>Всего по разделу I</b>	<b>5 500 668р.</b>								

**Всего по всем разделам:**

**5 500 668р.**

Непредвиденные затраты	скидка	0р.
Накладные расходы	скидка	0р.
Транспортные расходы	скидка	0р.
<b>Итого</b>		<b>5 500 668р.</b>
Работ		3 639 140р.
Материалов		1 861 528р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика \_\_\_\_\_  
" " 2013 г.

подпись подрядчика \_\_\_\_\_  
" " 2013 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу